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POZNAĆ DROGĘ ŻYCIA 

Na drodze może wydarzyć się dużo niespodziewanych rzeczy. 

Można spotkać nieznanych ludzi, którzy otworzą nam oczy na horyzont, 

a nie na mur, który widzimy przed nami. Wyrwą nas z przygnębienia i 

smutku, które mogą nas ogarnąć w trudnych chwilach. 

Zebrani w dniu Pięćdziesiątnicy ludzie spotkali na swej drodze Piotra 

i Jedenastu uczniów. Z ust Piotra usłyszeli, kto konkretnie zabił Jezusa na 

krzyżu, usłyszeli o Jego zmartwychwstaniu. Psalmista dopełnia opisu 

wielkiego wydarzenia, jakim jest zmartwychwstanie Jezusa, poddając nam 

słowa radości i wielkiej ufności: „Ty ścieżkę życia mi ukażesz, pełnię Twojej 

radości i wieczną rozkosz po Twojej prawicy”. W drugim czytaniu Piotr 

naprowadza nas jeszcze głębiej na drogę wiary w Boga, który wskrzesza z 

martwych. Autor prowadzi ku Temu, który wydawał się być bezradny wobec 

ludzkiej przemocy i niezdolny przeciwstawić się złu. 

Po drodze idą także smutni i zniechęceni uczniowie do miasteczka 

Emaus. Jeszcze nie wiedzą, że zbliży się do nich Nieznajomy. Na tej właśnie 

drodze będzie z nimi szedł, wyjaśni im Pisma, ukaże się przy łamaniu chleba. 

Na tej drodze Jezus dokona z nimi „terapii nadziei”, jak celnie zauważył 

papież Franciszek. 

Na naszej drodze, niby przypadkowo, spotykają nas wydarzenia, 

osoby, słyszymy słowa, czasem mocniej zapała nam serce. Jezus idzie z nami 

jak Nieznajomy Pielgrzym i przeprowadza nas z lęku do ufności, ze smutku 

do nadziei. Dzisiaj we wspólnocie Kościoła Zmartwychwstały Chrystus 

„ofiarowuje nam słowo życia, świadectwo miłości, miłości wiernej aż do 

końca” (papież Franciszek). I idzie z nami, zawsze! 
=============================================================================================================================================================================== 

AUTORYTET NA DZIŚ 
„Ratujcie się z tego przewrotnego pokolenia”. (Dz 2,40)  

Dziś często narzekamy na brak autorytetów. Ów problem często 

bierze się stąd, że w naszych czasach, jak nigdy dotąd, daje się 

wprowadzić w tzw. obieg i rozpowszechnić wszelkie kłamstwo, dokonać 

zgrabnej manipulacji, odebrać dobre imię dowolnej osobie albo 

instytucji, zwłaszcza takiej, która ma znaczny wpływ na otoczenie, np. 

rodzinie, szkole, Kościołowi. Odebranie ludziom ich autentycznych 

przewodników i podsunięcie fałszywych prowadzi do bezwolnego i 

bezmyślnego naśladownictwa narzuconych idoli i rzekomych wzorców. 

W dzisiejszej Ewangelii Jezus ukazuje się jako pasterz i 

przewodnik. Jest pasterzem niezmordowanie szukającym zagubionych 

owiec, pasterzem gotowym oddać życie w ich obronie, pasterzem 

wskazującym bezpieczną i zbawienną drogę. Dlatego tym surowiej 

odnosi się do fałszywych pasterzy, do fałszywych idoli, którym nie 

zależy na owcach, którzy sprowadzają je na zgubne drogi. Nazywa ich 

„złodziejami i rozbójnikami”. 
Naszym przewodnikiem i pasterzem, naszym autorytetem jest Jezus. 

Wszyscy inni są nimi tylko wtedy, jeśli są na służbie u Jezusa. Jeśli „pójdziemy 

Jego śladami”, my także możemy stać się przewodnikami, pasterzami i 

autorytetami. „Co więc mamy czynić?”. Porzucić wszelkich idoli i rzekome 

autorytety, a przyjąć przykład i nauczanie Jezusa. Niechaj On idzie przed nami, 

niech mówi do nas, niech nami kieruje. Niech tego nie czyni nikt inny, chyba 

tylko ten, kto w swym życiu idzie śladami i za głosem Jezusa. 

 

CZWARTA 

NIEDZIELA 

WIELKANOCNA 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 23 do 30 kwietnia 2023 roku. 

 

Niedziela 23.04  TRZECIA NIEDZIELA WIELKANOCNA.  
 7.30 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i opiekę w rodzinie Symala.  

 9.15 Grabczok  Za † męża i ojca Gintra Suszczyk w 7 rocz. śmierci 

 10.30 Do MB i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i bł. Boże z ok. 75 rocz. ur.  
 

Poniedziałek 24.04  Św. Wojciecha, biskupa i męczennika, patrona Polski. 

 7.00 Za †† Janinę Melską z ok. ur., oraz Romana i Tadeusza i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 18.00 Za †† ojca Henryka w 9 rocz. śm., jego żonę Jadwigę, córkę SM. Karolinę i wszystkich z pokrewieńs.  

Wtorek  25.04  Św. Marka, ewangelisty. 

 18.00 Procesja i msza św. ku czci św. Marka w intencji rolników o dobre urodzaje i pogodę. 

Środa  26.04  . 

 7.00 Za †† ojca Rudolfa w 17 rocz. śm., matkę Elżbietę, brata Henryka, dziadków z obu stron, chrzestnego  

  Reinholda z pokrewieństwa Świerc, Torka, Pasoń i Niestrój.  

Czwartek  27.04  . 

 7.00 Za †† ojca Pawła Sossna, z ok. 25 rocz. śm., matkę Jadwigę, z pokrewieństwa z obu stron i dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  

 17.00 Za †† męża i ojca Szczepana Patrzek w 4 rocz. śm., rodziców Elżbietę i Feliksa, teściów Marię i  

  Stanisława, bratową Jadwigę, szwagra Zygfryda i z całego pokrewieństwa.  

Piątek  28.04  .  

 7.00 Za †† Agnieszkę Machnicką i Lidę Czech.  

 17.00 Grabczok Za †† męża i ojca Antoniego Prudlo, córkę Marię, siostry, Gertrudę i Alfreda Klimek,  

    Damiana Pogrzeba oraz rodziców z obu stron 

Sobota 29.04  Św. Katarzyny Sieneńskiej, dziewicy i Doktora Kościoła. 

 7.00 Za †† ojca i męża Ludwika, jego rodziców Genowefę i Franciszka, siostry Marię i Helenę, teściów  

  Mariannę i Tadeusza, szwagrów Krzysztofa i Jana oraz całe pokrewieństwo i wszystkie dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  

 18.00 Za †† żonę i matkę Elżbietę Bartusz w rocz. śm., rodziców Marię i Ryszarda Bartusz, Łucję i  

  Franciszka Sopa, szwagrów Konrada, Alojza, Wernera, Kazimierza, Pawła, siostrzeńca Krystiana i  

  z całego pokrewieństwa.  
 

Niedziela 30.04  CZWARTA NIEDZIELA WIELKANOCNA.  
 7.30 Za †† Zofię Baldy, siostry i braci.  

 9.15 Grabczok  Do Opatrzności Bożej i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski i  

   zdrowie, z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i bł. Boże w rodzinie Kuczera i Pigmens. 

 10.30 Za †† męża i ojca Helmuta Sobota jego rodziców Łucję i Jana, rodziców Emmerling,  

  dwóch braci, szwagra i dusze w czyśćcu cierpiące.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Justyna Cebula, Sylwia Ciernia, Magdalena Narowska, Jadwiga Szubert 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Łucji, w tym tygodniu: Jezusa Miłosiernego – przełożony p. Bernadetta Sówka.  

Za chwilę przed świątynia możemy złożyć ofiary na kościół św. Jana Pawła II w Opolu.  

Dziś odpust w Kup – o godz. 15.00 nieszpory odpustowe.  

Dzisiejszą Niedzielę w kościele rozpoczynamy tydzień biblijny, niech jest okazją do czytania Pisma Św. 

We Wtorek święto św. Marka ku jego czci procesja do krzyża gminnego z modlitwami o pogodę i urodzaje, po procesji w 

tej intencji msza św. – Zapraszam! 

Spotkanie dla dzieci klasy III i ich rodziców w Czwartek po mszy szkolnej. 

W przyszłą Niedzielę w kościele rozpoczynamy tydzień modlitw o powołania kapłańskie i zakonne. 

Informacje diecezjalne:  

W Sobotę w Opolu spotkanie dla młodzieży w kościele seminaryjnym. 

Diecezjalna pielgrzymkę przedsiębiorców w niedzielę 30 kwietnia br. na Górze św. Anny. o godz. 11.30 

Diecezjalne Święto Rodziny, w poniedziałek 1 maja w Jemielnicy. Eucharystia sprawowana o godz. 11.00. 

Informacje poza duszpasterskie: 

26  kwietnia otwarte spotkania w dniach Mieszkańców i lokalnych liderów Gminy Łubniany dotyczące aktywności 

kulturalnej w ramach realizacji projektu "ŁOK - tu Łatwo o Kulturę" – godz. 18. 30 szkoła w Brynicy. 

W Sobotę przy ŁOKu w Łubnianach festiwal Food Tracków 

Zarząd LZS Brynica zaprasza na dzisiejszy mecz o godz. 17.00 z drużyną Stal Brzeg. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 30 kwietnia do 7 maja 2023 roku. 

 

Niedziela 30.04  CZWARTA NIEDZIELA WIELKANOCNA.  
 7.30 Za †† Zofię Baldy, siostry i braci.  

 9.15 Grabczok  Do Opatrzności Bożej i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski i zdrowie, z prośbą o  

    dalszą opiekę, zdrowie i bł. Boże w rodzinie Kuczera i Pigmens 

 10.30 Za †† męża i ojca Helmuta Sobota jego rodziców Łucję i Jana, rodziców Emmerling, dwóch braci,  

  szwagra i dusze w czyśćcu cierpiące.  
 

Poniedziałek 01.05   

 18.00 Za †† Jana i Albinę, dziadków z obu stron, z pokrewieństwa Sochor, teściów Alojzego i Klarę.  

  Nabożeństwo majowe. 

Wtorek  02.05  Św. Atanazego, biskupa i Doktora Kościoła. 

 7.00 Za †† z rodziny z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące. Nabożeństwo majowe. 

Środa  03.05  UROCZYSTOŚĆ NMP KRÓLOWEJ POLSKI. 

 7.30 Za †† syna i brata Denisa Czech w 12 rocz. śm. oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  

 10.30 O światło Ducha Św. dla maturzystów: Szymon Jendryca, Maciej Sochor, Grzegorz Gallus,  

  Sandra Ciernia, Paskal Brzezowski, Kamil Krystończyk, Daniel Hadryś, Jakub Nanko 

  Nabożeństwo majowe. 

Czwartek  04.05  Św. Floriana, męczennika. 

 18.00 Do MBNP z ok. 40 rocz. ur. Mateusza z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze  

  zdrowie i bł. Boże dla rodzin: Sówka, Warzyc i Świerc. Nabożeństwo majowe. 

Piątek  05.05  Pierwszy Piątek miesiąca.  

 7.00 W intencji czcicieli NSPJ. 

 17.00 Grabczok Do MBNP z ok. 80 rocz. ur. p. Barbary, z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o  

    zdrowie i bł. Boże. 

 18.30 W intencji rodziny Krystończyk.  

Sobota 06.05  Pierwsza Sobota miesiąca. Święto Św. Filipa i Jakuba, apostołów. 

 7.00 Za †† matkę Edeltraudę, ojca Józefa Wiesner, dziadków Wiktorię i Norberta Wiesner, Karola i Agatę  

  Kinert, ciotkę Adeltraudę, z pokrewieństwa Wiesner i Kinert.  

 16.00 Mańczok – Nabożeństwo majowe. 

 18.00 Za †† matkę Elżbietę w dniu ur. jej męża Stefana i pokrewieństwo z obu stron. Nabożeństwo majowe. 
 

Niedziela 07.05  PIĄTA NIEDZIELA WIELKANOCNA.  

 7.30 Za †† ks. Jana Kilian z ok. ur., ciotki Pelagię i Zuzannę, Reinholda Wierzgala i całe  

  pokrewieństwo Kilian i Patrzek.  

 9.15 Grabczok  Do Św. Floriana za wszystkich żyjących i zmarłych Druhów OSP z Grabczoka. 

 10.30 Do Bożej Opatrzności i MB Fatimskiej oraz Anioła Stróża z prośbą o bł. Boże, opiekę i  

  zdrowie dla Franciszka Trzepizur z ok. I-szej rocz. ur. oraz potrzebne łaski dla  

  rodziców i chrzestnych.  

 15.00 Nabożeństwo majowe – na Studzionce. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Sabina Napieralska, Renata Długosz, Katarzyna Woźnik, Natalia Adamowicz 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Jezusa Miłosiernego, w tym tygodniu: Św. Anny – przełożony p. Krystyna Kotula.  

Jutro rozpoczynamy miesiąc Maj – zapraszam na pierwsze nabożeństwa majowe po wieczornej mszy św. 

We Wtorek kolejne spotkanie dla dzieci komunijnych o godz. 17.00. 

W Środę Uroczystość NMP Królowej Polski – msze św. w porządku Niedzielnym, na sumie modlitwa o światło Ducha Św. dla 

tegorocznych maturzystów. 

W tym tygodniu przypada Pierwszy Piątek i Sobota miesiąca – zapraszam do sakramentów św. – spowiedzi i komunii 

wynagradzającej Sercu Jezusowemu i Niepokalanemu Sercu NMP. 

W Piątek do południa odwiedziny u naszych chorych, a wieczorna msza św. o godz. 18.30. 

W Sobotę zapraszam na nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP od godz. 6.30 różaniec, msza oraz medytacja. 

W Sobotę na Mańczoku o godz. 16.00 nabożeństwo majowe – zapraszam! 

Kolekta przyszłej Niedzieli przeznaczona na potrzeby Kurii i Seminarium. 

Informacje diecezjalne:  

Diecezjalne Święto Rodziny, jutro - 1 maja w Jemielnicy. Eucharystia sprawowana o godz. 11.00. 



 
 

CZĘŚĆ V: RODZINA PASCHALNA 

ROZWAŻANIA NA 23 KWIETNIA 2023. 

Pokój mój daję wam 

„Bóg Ojciec niech was zachowa w miłości wzajemnej i zgodzie, aby pokój Chrystusowy w was 

zamieszkał i stale przebywał w waszym domu”. 

I formularz Mszy za nowożeńców. 

 

Do refleksji 

Franciszek Blachnicki napisał: „Dojrzałość chrześcijańska nie jest dziełem człowieka. Nie jest to 

prosty rezultat pracy nad sobą. Człowiek naturalny, człowiek sam z siebie nie jest zdolny do tego, żeby 

siebie przemienić, żeby stać się człowiekiem żyjącym wg Ducha, tzn. według miłości w wymiarze krzyża”. 

Choć to my zawarliśmy związek małżeński i tworzymy rodzinę, podejmując konkretne 

odpowiedzialności stanu, to jednocześnie wierzymy, że Bóg jest sprawcą wszelkiego chcenia i działania i to 

On nas łączy w Kościół. W domu, w parafii, wszędzie tam, gdzie jest dwóch lub trzech, Bóg chce abyśmy 

byli jedno. Jego Duch prowadzi nas i wyposaża na drodze ku dojrzałości. Byśmy nie uciekali od tych, którzy 

nie są tacy, jak my. Nawet wtedy, gdy na morzu burza mamy pewność, że Jemu zależy na nas. Jak tę 

głęboką prawdę odkryć? Tylko przez miłość. 

Św. Matka Teresa z Kalkuty mówiła: „Owocem ciszy jest modlitwa, owocem modlitwy jest wiara, 

owocem wiary jest miłość, owocem miłości jest służba, zaś owocem służby jest pokój”. Zachowując 

właściwy naszemu powołaniu porządek miłości, który od modlitwy przez wiarę, miłość, służbę prowadzi do 

pokoju jesteśmy na jedynej dobrej drodze. 

 

Zadanie 

Zaplanujmy rodzinny czas na odpoczynek i zabawę (może być kilka propozycji) – ważne, żeby 

wypowiedział się każdy z członków rodziny. Poszukajmy takich form odpoczynku, które dają nam radość i 

spokój. 

Zrealizujmy te plany w najbliższym możliwym czasie. 
 

 

 

CZĘŚĆ V: RODZINA PASCHALNA 

ROZWAŻANIA NA 30 KWIETNIA 2023 R. 

Kto we Mnie wierzy... 

 

„Pewnemu mężczyźnie uciekł koń. Sąsiad stwierdził: ale pech! Mężczyzna odpowiedział: co ja tam wiem. 

Po kilku dniach razem z zaginionym koniem przybiegło 20 innych dzikich koni. Sąsiad na to: ale szczęście! 

Mężczyzna odparł: co ja tam wiem. Następnego dnia jeden z koni kopnął jego syna i złamał mu nogę. Sąsiad 

skwitował: ale pech! Mężczyzna odpowiedział: co ja tam wiem. Niedługo po tym przez wioskę 

przechodziła banda, która siłą werbowała nowych członków, ale kiedy zobaczyli złamaną nogę młodzieńca, 

poszli dalej...”. 

Opowiadanie wschodnie 

 

Do refleksji 

Nadzieja wypływająca z pustego grobu Pana rodzi pewność życia po śmierci. Małżonkowie, rodzice, a 

także dzieci, całe rodziny ze wszystkimi naszymi słabościami, błędami i naszą historią życia, wszyscy jesteśmy 

powołani do pełni życia w niebie. Ta nadzieja zawieść nie może, bo przez wiarę miłość Boża wypełniła nasze 

serca i pozwala radować się z życia, które nam się przydarzyło. 

Żyjemy nadzieją, że dzięki zmartwychwstaniu Jezusa nie będziemy kiedyś płakać, chorować, ani chodzić 

w ciemności. Będziemy takimi, jakimi rzeczywiście jesteśmy, jakimi nas Bóg stworzył: dobrymi i pięknymi. 

Taki punkt widzenia pozwala patrzeć na członków naszych rodzin w nadziei, w oczekiwaniu na to, co przyjdzie 

wraz z panowaniem Królestwa Bożego. 

Zadanie 

Przypomnijmy sobie zdarzenie, w której sytuacja wydawała się nam trudna, a może nawet beznadziejna. 

Jak się skończyła? Jakie dobro Pan Bóg wyprowadził z tego trudnego doświadczenia? Czego ta historia Cię 

nauczyła? 

Podziel się nią z najbliższymi. 


